
Hoferkopf Turnier 2015
Aktualisiert : 2015-10-25   16:02

Schiedsgericht  
Turnierleiter: Peter Flick BGC Bildstock 

Oberschiedsrichter: Volker Missonnier MGC Mainz 
Schiedsrichter: Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 

Schiedsrichter: Winfried Dümmler 1. KC Homburg

Ergebnis

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Schüler weiblich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Johanna Jung BGC Bildstock e.V. 31 27 32 30,0 5 90
2 Jana-Birgit  Schlicker BGC Bildstock e.V. 34 32 33 33,0 2 99
3 Anna Lena Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 43 33 37 37,7 10 113

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Schüler männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Lukas Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald e.V. 42 30 33 35,0 12 105
2 Tobias Bauer 1. KC Homburg-Sarr e.V. 39 38 37 38,0 2 114

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Jugend männlich
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges
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1 Patrick Barz VfM e.V. Berlin 34 26 29 29,7 8 89
2 Kilian Horn 1. MGC Mainz e.V. 33 29 30 30,7 4 92

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Senioren männlich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Roman Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30 27 26 27,7 4 83
2 Mart in Bauer 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 28 29 31 29,3 3 88
3 Ralf  Fischbach MGSC Hachenburg Westerwald e.V. 28 34 26 29,3 8 88
4 Gerhard Caspar BGC Bildstock e.V. 32 31 26 29,7 6 89
5 Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V. 33 27 34 31,3 7 94
6 Michael Lang BGC Bildstock e.V. 33 32 30 31,7 3 95
7 Wolfgang Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 32 28 35 31,7 7 95
8 Mart in Nuri-Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. 31 35 31 32,3 4 97
9 Thomas Christmann BGC Bildstock e.V. 32 32 37 33,7 5 101

10 Alexander Laux MGC Traben-Trarbach 33 29 39 33,7 10 101
11 Ingo Stuppy 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 35 35 32 34,0 3 102
12 Ralf  Durm BGC Bildstock e.V. 33 34 36 34,3 3 103
13 Stefan Arweiler Freizeit  Club Bliesen e.V. 44 32 32 36,0 12 108
14 Klaus Stürmer 1. CKF Dudweiler e.V. 44 34 34 37,3 10 112

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Senioren männlich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach 27 28 27 27,3 1 82
2 Jürgen Burgard Freizeit  Club Bliesen e.V. 29 31 26 28,7 5 86
3 Winfried Dümmler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30 30 27 29,0 3 87
4 Gerd Klär Freizeit  Club Bliesen e.V. 29 29 31 29,7 2 89
5 Ulrich Pieper MGC Traben-Trarbach 28 30 31 29,7 3 89
6 Heinrich Kohlhaas MGSC Hachenburg Westerwald e.V. 29 29 32 30,0 3 90
7 Gerhard Noll 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 37 26 28 30,3 11 91
8 Bertram Wolf f BSV 82 Ohlsbach e.V. 34 28 30 30,7 6 92
9 Franz Seifermann 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 31 28 34 31,0 6 93

10 Kurt  Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 34 34 32 33,3 2 100
11 Bernhard Beck 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37 33 34 34,7 4 104
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12 Erwin Görgen MGC Traben-Trarbach 32 40 35 35,7 8 107
13 Hans-Jürgen Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 46 37 38 40,3 9 121

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Ann-Kathrin Bast ian BGC Bildstock e.V. 30 29 32 30,3 3 91
2 Laura Höchst BGC Bildstock e.V. 33 34 33 33,3 1 100

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Sigrid Noll 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 31 31 36 32,7 5 98
2 Renate Paulus 1. CKF Dudweiler e.V. 33 27 38 32,7 11 98
3 Mart ina Bellanger 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 31 37 32 33,3 6 100

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Senioren weiblich I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Claudia Bast ian BGC Bildstock e.V. 33 28 30 30,3 5 91
2 Birgit  Barz VfM e.V. Berlin 33 29 30 30,7 4 92
3 Beate Wolf f BSV 82 Ohlsbach e.V. 33 31 29 31,0 4 93
4 Sylvia Pape-Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 38 37 31 35,3 7 106

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnit t Dif f Ges

1 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 25 23 25,7 6 77
2 Mart in Berger VfM e.V. Berlin 29 25 25 26,3 4 79
3 Jan Peter Lichtenberg 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 28 26 28 27,3 2 82
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3 Pascal Gillen 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 28 26 28 27,3 2 82
5 Markus Groneberg VfM e.V. Berlin 29 29 28 28,7 1 86
6 Stefan Mit telhammer 1. MC Weinheim e.V. 28 27 31 28,7 4 86
7 Maik Nikolaus 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 26 30 33 29,7 7 89
8 Matthias Trenz BGC Bildstock e.V. 30 30 30 30,0 0 90
9 Dennis Gorges 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 33 28 30,0 5 90

10 Michael Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 32 31 29 30,7 3 92
11 Volker Feld 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 38 31 27 32,0 11 96
12 Ingo Kullmann MSV Bad Kreuznach 32 36 30 32,7 6 98
13 Christ ian Haß BGC Bildstock e.V. 30 33 37 33,3 7 100
14 Alexander Hüster BGC Bildstock e.V. 49 42 43 44,7 7 134
15 Manuel Eckert 1. KC Homburg-Saar e.V.    0,0 0 0 Nicht

gestartet

Senioren männlich II | Senioren weiblich II | Senioren männlich I | Senioren
weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge

TEAMS

Platz Team R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
1 1.KC Homburg 1 85  77  77  26,6 239
2 VfM e.V. Berlin 91  80  82  28,1 253
3 Hachenburg-Mainz 90  88  88  29,6 266
4 1.KC Homburg 2 94  89  83  29,6 266
5 Bad Kreuznach-Rodalben 85  93  89  29,7 267
6 Bildstock 2 94  84  94  30,2 272
7 1. KC Homburg 3 91  96  90  30,8 277
8 Bildstock 1 97  95  89  31,2 281
9 BSV Ohlsbach 98  94  90  31,3 282

10 FZC Bliesen 102  92  89  31,4 283
11 MGC Mannheim 99  94  96  32,1 289
12 Bildstock 3 93  97  103  32,6 293
13 MGC Traben-Trarbach 93  99  105  33,0 297

 
1 1.KC Homburg 1 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt

 Jan Peter Lichtenberg 28 26 28 27,3 82
 Sascha Spreier 29 25 23 25,7 77
 Roman Münch 30 27 26 27,7 83
 Pascal Gillen 28 26 28 27,3 82

 85  77  77  26,6 239
 

2 VfM e.V. Berlin R1 R2 R3 Schnit t Gesamt

file:///srv/doc2pdf/var/in/164.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/157.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/170.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/161.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/155.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/153.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/169.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/156.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/138.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/151.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/137.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/152.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c0
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c1
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c4
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c5
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c8
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c11
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c14
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c15
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#c16
file:///srv/doc2pdf/var/in/result.htm#t
file:///srv/doc2pdf/var/in/straight.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/holestat.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/teamstat.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/acesrow.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/167.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/163.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/165.htm
file:///srv/doc2pdf/var/in/164.htm


 Birgit  Barz 33 29 30 30,7 92
 Markus Groneberg 29 29 28 28,7 86
 Mart in Berger 29 25 25 26,3 79
 Patrick Barz 34 26 29 29,7 89

 91  80  82  28,1 253
 

3 Hachenburg-Mainz R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Heinrich Kohlhaas 29 29 32 30,0 90
 Lukas Kohlhaas 42 30 33 35,0 105
 Ralf  Fischbach 28 34 26 29,3 88
 Kilian Horn 33 29 30 30,7 92

 90  88  88  29,6 266
 

4 1.KC Homburg 2 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Volker Feld 38 31 27 32,0 96
 Winfried Dümmler 30 30 27 29,0 87
 Michael Klee 32 31 29 30,7 92
 Wolfgang Klee 32 28 35 31,7 95

 94  89  83  29,6 266
 

5 Bad Kreuznach-Rodalben R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Jörg Rainer Kindt 27 28 27 27,3 82
 Ingo Kullmann 32 36 30 32,7 98
 Ingo Stuppy 35 35 32 34,0 102
 Maik Nikolaus 26 30 33 29,7 89

 85  93  89  29,7 267
 

6 Bildstock 2 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Ann-Kathrin Bast ian 30 29 32 30,3 91
 Claudia Bast ian 33 28 30 30,3 91
 Jana-Birgit  Schlicker 34 32 33 33,0 99
 Johanna Jung 31 27 32 30,0 90

 94  84  94  30,2 272
 

7 1. KC Homburg 3 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Sylvia Pape-Münch 38 37 31 35,3 106
 Kurt  Lichtenberg 34 34 32 33,3 100
 Mart in Bauer 28 29 31 29,3 88
 Dennis Gorges 29 33 28 30,0 90

 91  96  90  30,8 277
 

8 Bildstock 1 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Michael Lang 33 32 30 31,7 95
 Thomas Christmann 32 32 37 33,7 101
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 Gerhard Caspar 32 31 26 29,7 89
 Laura Höchst 33 34 33 33,3 100

 97  95  89  31,2 281
 

9 BSV Ohlsbach R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Bertram Wolf f 34 28 30 30,7 92
 Beate Wolf f 33 31 29 31,0 93
 Mart in Nuri-Kälble 31 35 31 32,3 97

 98  94  90  31,3 282
 
10 FZC Bliesen R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Jürgen Burgard 29 31 26 28,7 86
 Gerd Klär 29 29 31 29,7 89
 Stefan Arweiler 44 32 32 36,0 108

 102  92  89  31,4 283
 
11 MGC Mannheim R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Gerhard Noll 37 26 28 30,3 91
 Hans-Jürgen Bellanger 46 37 38 40,3 121
 Mart ina Bellanger 31 37 32 33,3 100
 Sigrid Noll 31 31 36 32,7 98

 99  94  96  32,1 289
 
12 Bildstock 3 R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Christ ian Haß 30 33 37 33,3 100
 Alexander Hüster 49 42 43 44,7 134
 Ralf  Durm 33 34 36 34,3 103
 Matthias Trenz 30 30 30 30,0 90

 93  97  103  32,6 293
 
13 MGC Traben-Trarbach R1 R2 R3 Schnit t Gesamt
 Alexander Laux 33 29 39 33,7 101
 Erwin Görgen 32 40 35 35,7 107
 Ulrich Pieper 28 30 31 29,7 89

 93  99  105  33,0 297
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weiblich I | Schüler weiblich | Schüler männlich | Jugend männlich | Damen |

Herren | Teams | Gesamtliste | Bahnenstat ist ik | Mannschaftsstat ist ik |
Meisten Asse in Folge
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